
MZE poř. č. 12  

I. 

Název legislativního úkolu  

návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení č. 479/2009 Sb., o stanovení důsledků 
porušení podmíněnosti poskytování některých podpor a o změně souvisejících 
nařízení vlády, ve znění pozdějších předpisů 

Předkladatel 
Spolup řed- 

kladatel 1  

Stanovený 
termín 

předložení vlád ě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 

MZe X 10.12 12.12 

 

Transpozice práva EU: Číselné 
označení sm ěrnic (na řízení) a jejich 

název v českém p řekladu  
Termín stanovený pro implementaci  

Nařízení Rady (ES) č. 73/2009 ze dne 
19. ledna 2009, kterým se stanoví 

společná pravidla pro režimy přímých 
podpor v rámci společné zemědělské 

politiky 
a kterým se zavádějí některé režimy 

podpor pro zemědělce a a kterým se mění 
nařízení (ES) č. 1290/2005, (ES) 

č. 247/2006, (ES) č. 378/2007 a zrušuje 
nařízení  (ES) č. 1782/2003, v platném 

znění  

 

01.13 

II. 

A. Kontext a definice problému  

A.1 Definice problém ů 

Podle čl. 124 odst. 5 písm. b) nařízení Rady č. 73/2009 se požadavky uvedené v bodě 
C přílohy II tohoto nařízení použijí ode dne 1. ledna 2013.  

A.2 Účel návrhu právního p ředpisu / cílový stav  

Navrhovaná novela nařízení vlády č. 479/2009 Sb. implementuje do systému Cross 
Compliance poslední skupinu povinných požadavků na hospodaření (SMR), jež musí 

                                                 
1 V případě vyplnění rozveďte v části B.4 Spolupráce s ústředními orgány státní správy. 



splňovat každý zemědělec, který dostává podporu v rámci režimu jednotné platby na 
plochu. 

A.3 Odůvodn ění varianty p řípravy legislativního návrhu  

Navrhovaná novela nařízení vlády č. 479/2009 Sb. doplní v současnosti již 
implementované SMR do systému Cross Compliance v souladu s harmonogramem 
nastaveným v nařízení Rady č. 73/2009. 

A.4 Varianty posuzované v rámci v ěcného řešení, včetně stanoviska 
předkladatele ke zpracování RIA.  

Je předkladatelem k předkládanému legislativnímu návrhu navrhováno zpracování 
RIA?  

ANO  Vzhledem k navrhovanému legislativnímu řešení technického charakteru 
nebudou 
v rámci RIA posuzovány žádné varianty.      

NE        

A.5 Plánuje se s p řijetím návrhu zákona sou časně přijetí provád ěcích právních 
předpis ů s termínem nabytí ú činnosti sou časně se zákonem?  

 ANO     NE     

      

A.6 Je na úrovni EU řešena iniciativa, která m ůže ovlivnit východiska 
legislativního návrhu?  2  

 ANO     NE     

      

 

B. Hodnocení dopad ů – procesní stránka  

B.1 Dotčené subjekty 

Dotčenými subjekty budou zemědělci pobírající podpory v rámci režimu jednotné 
platby 
na plochu, jejichž vyplácení bude "podmíněno" dodržováním nově zavedených SMR. 
Podmínky, které tyto nové SMR přináší, však zemědělci již znají a dodržují je v rámci 
národních právních předpisů.  

B.2 Konzultace  

Dodržování podmínek nově zaváděných SMR bude provádět Státní veterinární správa 

                                                 
2 Metodické pokyny pro zajišťování prací při plnění legislativních závazků vyplývajících z členství ČR v Evropské Unii stanoví, 
že pokud to neohrožuje plnění leg. závazků, zdrží se předkladatel předložení návrhu právního předpisu, pokud v blízké době 
(zpravidla do 6 měsíců), bude přijat předpis EU, jehož implementace si vyžádá změnu téhož právního předpisu. 



ČR 
a ve spolupráci s ní budou konkrétní znění nových SMR konzultována během 4. 
čtvrtletí 2011 
až 1. čtvrtletí 2012. Se zástupci zemědělských nevládních organizací budou konkrétní 
znění nových SMR konzultována na jednáních Monitorovacího výboru Cross 
Compliance v průběhu 1. pololetí 2012. 

B.3 Dostupná data a zdroje statistik  

Data ani zdroje statistik nejsou k dispozici. 

B.4 Spolupráce s úst ředními orgány státní správy  

Příprava legislativního návrhu nevyžaduje spolupráci s ústředními orgány státní 
správy.  

 

C. Očekávané specifické dopady – zaškrtn ěte, v p řípadě kladné odpov ědi 
dopady specifikujte.   

C.1 Dopady na státní rozpo čet a ostatní ve řejné rozpo čty  ANO     NE     

      

C.2 Dopady na mezinárodní konkurenceschopnost ČR  ANO     NE     

       

C.3 Dopady na podnikatelské subjekty  ANO     NE     

Dotčenými subjekty budou zemědělci pobírající podpory v rámci režimu jednotné 
platby 
na plochu, jejichž vyplácení bude "podmíněno" dodržováním nově zavedených SMR. 
Podmínky, které tyto nové SMR přináší, však zemědělci již znají a dodržují je v rámci 
národních právních předpisů. 

C.4 Dopady na územní samosprávné celky (obce, kraje ), především v p řípadě 
návrhu na p řenesený výkon státní správy  ANO     NE     

      

C.5 Sociální dopady (tj. dopady na specifické skupi ny obyvatel, zejména osoby 
sociáln ě slabé, osoby se zdravotním postižením a národnostn í menšiny)  ANO    

 NE     

      

C.6 Dopady na životní prost ředí  ANO     NE     

      



C.7 Dopady na rovnost muž ů a žen  ANO     NE     

      

 

Kontaktní osoba/ osoby   

Uveďte prosím kontakty na odpovědnou osobu, popřípadě osoby, které Přehled 
dopadů zpracovaly. Současně uveďte kontakt na osobu, která bude odpovědná za 
zpracování návrhu právního předpisu, včetně RIA, pokud není tato osoba shodná se 
zpracovatelem Přehledu dopadů.   

� Ing. Hana Routová, MZe, vedoucí Oddělení koordinace Cross Compliance, 
tel. 221 812 110, hana.routova@mze.cz  

� Ing. Petr Jílek, MZe, ředitel Odboru environmentálního a ekologického 
zemědělství, 
tel. 221 812 461, petr.jilek@mze.cz  

 


